
328,500
98,000
1,014両年度末

183,200
782 135年度末

1日
1日 1,308,900

令和７年度予算

令和７年度予算

30,669
22,848
17,692
7,821
7,532
30,140
29,880
14,700
250
10

△ 7,186
142
484
626

△ 35,514

98,112
90,151
83,340
7,961
4,451
88,836
81,679
28,855
23,694
7,147
2,955
10

3,117
7,858
△ 142
7,716

△ 180,982

20,644
13,071
3,491
2,221
1,029
30
802

66,425
18,900
14,814
5,090
3,407
8,204
16,000

10
△ 45,781
△ 44,987
105,927
299,887

令和７年度予算

令和７年度予算

4,207
4,175

2
30

6,222
4,264
1,948
10

△ 2,015
13,103

一般会計補助金

企業債残高
営業収支
経常収支
特別収支

営業収支
経常収支

平準化債償還金

県補助金

特別減収債償還金

　　　残高

　令和７年度予算では取り組みの方針を、「名古屋市営交通事業経営計画2028の理念である安全・安心、
快適・便利な交通サービスを提供するという変わらぬ使命を果たし、名古屋のまちの将来に貢献できるよう、
事業環境が大きく変わる時代に適応しながら持続可能な経営を実現するため、計画に掲げた施策・事業を着
実に推進します。」とし、「安全・安心の推進」、「快適性・利便性の高いサービスの提供」、「まちの将来に向
けた行動」及び「持続可能な経営の確立」に重点を置いた予算編成を行いました。

特別収支

企業債残高

計画値

1

△

△

△ △ △

計画値 計画値

1

312 千人
4億円

6千人
9億円

1,263 千人
100 億円

11 千人
24 億円

329

306 312 316 319 326

312
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250

300

350

400

R6 R7 R8 R9 R10

予算値 計画値 見込値

（千人）

（年度）

0

1日当たり乗車人員

1

△ 5

△ 3

△ 1 △ 1

1

4

△ 10

△ 5

0

5

10

R6 R7 R8 R9 R10

予算値 計画値 見込値

経常収支

（年度）

（億円）

1,309

1,252 1,273
1,296 1,298 1,311

1,263

1,000

1,200

1,400

1,600

R6 R7 R8 R9 R10

予算値 計画値 見込値

1日当たり乗車人員（千人）

（年度）

0
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60
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110
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R6 R7 R8 R9 R10

予算値 計画値 見込値

（億円）

（年度）

0

経常収支

8

令
和
７
年
度
の
予
算

令和７年度の予算


